affirmatua dicit  
negatua dicit  
in tres modis  
et sic dicitur  
facilius q nra

Dubi  
in legi  
const

Propter affi  
leges, dicit  
pbanda si  
pbatit nra  
pbatit nra  
quandam  
Cores Regu  
figura  
pbatit fto  
pbatit nra  
pbatit nra  
pbatit nra  
pbatit nra

figura dicitur medium in utraque p[ro]missa p[ro]dicat.  
Si in 3a. dicitur illud in utraque p[ro]missa p[ro]dicat.  
Res hi tres medi inveniuntur medium boni sunt,  
ex q[ui]b[us] eligere poteris illum, q[ui] tibi aptior  
faciliter q[ui] nisi fuerit.

# Dubium Nonum

## Quae sint Regulae in legitima syllogism constructione obser- uanda.

Prater assignatas ad inveniendum medium  
Leges, alia q[ui]dam sunt Regulae nec ob-  
servanda si legitime in syllogismo aliqua  
gen[er]em volumus inferre. Et sunt istae in  
duplici genere. Quaedam sunt Co[m]munes,  
Quaedam Speciales.

Co[m]munes Regulae sunt illae q[uae] in o[mn]i modo  
si figura servari debent.

Speciales sunt illae, q[uae] t[ame]n in certa quadam  
figura attendi et p[ro] oculis haberi debent.

Prima Regula e[st]. Ut syllogismus constet  
t[er]minis duob[us] p[ro]missis p[ro]missis, et t[er]m[in]o t[er]t[io] p[ro]dicat[ur]  
terminis, ac p[ro]inde un[us] ex iis t[er]m[in]is esse de-  
bet extra in p[ro]missis, ex un[ius] varietate  
Supra

Regulae com-  
munes duae  
speciales.

Comunes.

Speciales.

1a Regula  
specialis.  
Comunis.

Supra distinximus tres figuras.  
Hae Regula apta e, et nulla eget expliat.

2a Regula.  
medium fumos  
sum ofa Vmino e.

Secunda Reg: V. mediu fumatur  
vmino plane in utroq. Omisfa.  
Hae ad huc ex jo. Sed rati huc Reg: pt  
que ista ad rati n. solum petiq, q in yotue  
extima uni aut inter se, ex eo q pfecte mi,  
unhuc unu unotextio, sc: unu medio,  
sed si mediu non fit duo unu et idem,  
illa extre ni habes, non pfecte uni unatur  
cum unotextio. jo nec pfecte uni aut  
inter se in yotue; q ta nem e, ut con.  
ctus bene inferat ex Omisfa.

Excluduntur hinc  
form: aequocf.

Res hinc Reg: Excluduntur aut termini  
equinoci, q in fado videt gerunt plu;  
rimum terminem, q si intrent solum  
vice aut ipsu totu, unde nihil nald  
yregna facta in hoc solum. Res canis  
e aut. qd si alijs formis aequocf debet,  
mirat in certu alijs solum ut supra  
vixi mag fol: 60. tunc debet p eodem  
modo sumi in utra q Omisfa. hoc e,  
utroq. Omisfa. unde hic solum non bene  
gubnat. Res canis e labra bilis, solum e  
canis, jo solum e canis labra bilis. in maiori  
n. accipit canis q tenestri tu, in minori  
non q alijs solum a ce pitur: et sic non mi  
ru q, ex illo non legitima inferat yclusu.

Nota Reg:  
circa mediu.

3a Regula.  
medium com,  
solum distribuen,  
dum est.

3a Regula e q mediu distribuat q eodem  
completi, alius debet om unu, et solum  
facta

Handwritten notes on the right edge of the page, partially cut off.

falsum. rati regulas, cum n. mediu neu  
 complete distributu, maniv extas non  
 quibit adiquata medio. neq. Dole et  
 pteute sub eo; neq. t. mi her extas y neud  
 adiquate cum illo: unde ma. t. amior  
 extas neu queniut in omisus cum  
 unoberto complete; et pteuter neu queniut  
 nites se in pteute. Unde sequens syllog  
 bony non e; Et aut fuit in area t. h. a.  
 pteute e aut, fo pteute fuit in area t. h. a.

7a Regula. Ut mediu non accipiat ma,  
 7a Regula. ut p plurity in pteute una  
 in qua non distribuit. quom in illa in  
 qua neu distribuitur. Item, ut servetur  
 pteute enditas et pteute, mediu; hae ut ex  
 idem mediu supponat in omisus: alius da,  
 bry aut nem et gregues falsu. si n. mediu  
 in una pteute supponat distribuitu, et in  
 altera sim pteute, vel in una pteute, et in  
 altera dices mirate, neu aut firmo de  
 eodem mediu pteute leguendo, variata  
 sigdem suppre, variat et suppositu, do  
 utro mediu in distribuitu suppre accipitur,  
 ram neu e idem mediu in omisus si que  
 demide extas pteute pteute in pteute uni  
 ri: unde sequens syllog non pteute validi:  
 aut e gong, hae aut, et hae e gong. Item  
 casu pteute, q oia autu ex pteute unorat,  
 et nullu egu existat, si dicat e aut unu  
 rit, et gong e aut, go ois egu unorit. aut  
 e nem et gregues falsu. in fa n. pteute aut

7a Regula.

2a Regula. Utraq. promissa non debet esse pariter. Ex pariter non pariter nihil se, quod. ratio huius iam ex dictis patet, quia in huius casu medicina non potest distribueri nisi promissis, unde nec philosopho potest legi, sine inferri. quia quod dicitur dicitur inferri ex vi con, necesse est utriusque eum eorum. mala illud quod dicitur sunt eadem universalia sunt &. At vero cum in pluribus partibus medicina sit semel: cum non distribuitur, quod dicitur utroque, utatur quingui cum diversis figuris, utriusque ab eum illis neque casu. ut tunc inde non obliget eorum eadem esse inter se; quia si autem non e neque sunt eorum, dem universalia. u. g. hanc universalia. Aliis hoc in se, alius hoc dicitur, alius dicitur & in se; mala &. nam autem neque calatur & diversis huius; et sic quousque quod falsum in casu potest, quod nullus dicitur sit in se.

3a Regula. i. Extremitates promissam non debent distribui in ante, et non debet distribui in se quod quod. et si distribui in ante, mane autem distribui neque quod, et alius si neque distribui autem in ante, et postea distribui accipiant in ante quod, autem dicitur in non distribui ut distribui, vel quod idem. a patet ut uniter et distribui sumptum. et mali arguendi non uelut vel dicitur. utriusque alius hoc currit quod ut currit. fol. 220. Unde

2a Regula.  
Promissa non  
pot esse pariter.

3a Regula.  
Promissas non  
posse esse hinc  
partes. ite uni  
versales.

hanc, quia ante arctura luceret, a non de pri-  
bato sed distributa. Quod ut supra revelat  
reg. hanc regnemens. fol. 283. Reg. 3. Gmisaam.

2a Regula: Gdo utraq. pmissa e affma,  
conclusio non dicit esse regna. rade,  
cum n. pmissa sunt affma extas uni,  
unq. cum uno medio in pmissis, ex  
qua q. imitio eue facta in ante seq.  
q. postea remiri et idemificari de,  
te aut niter se in getue, in ta illud  
q. unq. sunt eadem miterio 8. go  
non pot. ex pmissis affmas inferri velio,  
ni qua moier extas negot de mi,  
nore. unde sequens syllogiz. Et aut  
currit, as ho e aut, go nullq. ho currit,  
nitio e. ut patet.

2a Regula.  
Ex duabz Gmisa-  
sis affmas, non  
pot. seq. conatio  
regna.

3a Regula: i. gdo altera pmissa,  
nam e regna, gluo non pot. esse affma.  
rad huius e ista: go gdo una pmissam  
e affma, et altera regna, unq. extas  
idemificat unq. medio, et altera separa-  
rat ab ipso, go si getue postea debe,  
bunt et inter se separari iuxta propo-  
itum nestru, supra explicatu. Gtop  
Iuc ita se hnt ut unq. idemifi-  
cum uno medio altera vero di-  
gunt ab illo, illa duo et distingunt et  
niter se. unde sequens syllogiz. Nullu. aut  
e planta, as ho e aut, go as ho e planta.  
non valet.

3a Regula.

Satur

7a Regula.  
Eademque  
tas in gēnē  
feruntur esse.

dat aut nem consequente falso.  
7a Regula, Ut in gēnē feruntur  
eadem proprietates locales q in p,  
visis formate fuere, alias extra  
non uniusq subter se, quo modo fuere  
regula in gēnē cum unotextis.  
et gēnē sapere dabit omis nem, ut gē,  
quibus fabricū. ut hū. turture & mater  
turturē tua, qo turturē mater tua.  
q dū non inferit recte qo varia  
tionem appellat; in mti. n. illud  
extm tua, sicut turturē eadem  
qre tuam, quatenus a sapere prodetur.  
In gēnē vero indicat turturē qre  
tuam qre ad originem et generāem  
quod falsum ē. Et hanc Regula  
quoniam aliquo modo cum gēnē circa  
gēnē supra explicata fol: 284.

Prater cōtes istas regulas sunt et qdam  
spēs q in singulis figuris, si recte rati,  
cōtinari volumus dōgeniter aduerti  
et obseruari debent.

Pro 7a figura 7a Regula ē. Gōs  
mai. nentē unitis sed partit in 2  
effectis modis 7a figura, tunc nihil  
sequi. Rati ē, si n. maior ē partit  
et affno; vel minor ē partit unitis  
affno, et sic modū nullibi distri,  
tunc. n. g. alij aut ē fultta ors

Regulae gēnē  
obseruanda.  
7a Reg: 7a fig: i  
maior debet esse  
unitis in 7 fig:  
Pras.

Quoniam hanc  
ex vi  
non dicitur  
in hanc dicitur  
unitis in 7  
aliter. Vell  
cum gēnē  
hanc figurā  
partit regu  
negra. hanc  
figurā ad  
7a regu dicitur  
fultta nulli  
planta ē q  
fultta regu  
tūc aut q  
egre aut,  
7a Reg: q  
in 2 primis  
regu, unde  
nulli egre  
et q dicitur h  
7a regu, n  
unitis dicitur  
regulam.  
Dicitur autem  
distri hanc  
et unitis.

distribuaturs q illam partem negam  
qte malighantis naat.

2a Regula. Gto in 2a fig: utray  
Compta e affua, tunc nihil ex illis  
concluditur: unde non valet. Et he  
e vivens, et equa e vivens qd ad  
equa e ho. Et ratio hinc va: e apta.  
qo in 2a figura mediu pta in utray,  
Compta q si utray e affua illud in  
nulla distribuitur, sed patet ex dicitis  
figura de distribue. illa ne paritate si  
distribuita, et, tunc de pti hinc terminu,  
uni mediate q iungit; illu a. que  
mediate tunc afficit, non distribuit  
sed q fundit. Unde in 2a fig: p hanc  
raem nihil pofel legitime inferri  
cum mediu nullibi distribueretur,  
tunc mediate afficeretur ab isto paritate  
deftua, et. Quo tu distribuo ad legi:  
tenu mediu referendi petitur.

2. Nihil ex utray  
pmissa affua  
2. fig: geludiq.

Prav.

Pro 3a figura 2a ppetis Regula e 3.

2. Reg: p 3. fig:

Quod ex minori negum qut oio figura,  
huc in 3a fig: n. g. et ante sensibile  
alij aut nenta ho, qo alij ho nente  
sensibilis. consequa non valet, qo mi,  
quo dolet spe ff affua. vao. Regula  
e. Quia mediu in 3a fig: att subiu  
in utray

Nil fest ex min.  
negua in 3. fig:

Prav

incipiant vel à littera B. vel C. vel D.  
vel F.

Et istae litterae sunt à g<sup>ly</sup> et incipiunt q<sup>z</sup> modi  
perfecti in figura. Scilicet Barbara Celantensis,  
Danij.

Modi imperfecti incipientes à B. redun-  
cendi ad Barbara incipientes à C. redun-  
cendi ad Celantensis incipientes à D.  
reducendi ad Danij. Incipientes denique,  
ab F. ad Teris.

Unde Baralip: ad Barbara. Celantes  
ad Celantensis. Dalitis ad Danij, Kapels  
mo ad Teris.

Notum est Proter istas consonantes à g<sup>ly</sup>  
et modi incipiunt reperiri alius q<sup>z</sup> in  
his modis. Quae et singularem aliquam  
figuram habent, ad reductionem conficiendam  
necessariae et sunt sequentes.

S. P. M. C.

S. figunt q<sup>z</sup>nam indicatam per vocalem  
procedentem s<sup>cedentem</sup>, et convertenda à  
simpliciter.

P. figunt q<sup>z</sup>nam per vocalem proximam  
precedentem indicatam et convertenda  
per accidens.

M. figunt q<sup>z</sup>nam delere transponi  
ut manerit sicut, et e<sup>inverso</sup> converso.

C. In modis dictionis figunt talem modum  
non posse ostendere reduci ad effectum, sed  
tunc q<sup>z</sup> non posse. ut sunt Baroco et Bocardo.

De Conversione  
simpliciter et per  
accidens. whole  
fol: 176.

et hinc est cum sequens sequente necessari.  
S. mult simpliciter verti. Po. vero q acci.  
M. mult transponi. C. per Inpote duci.  
Nam 30 - Quod si in uno ex istis Inp.  
factis reperitur tra. B. pcedens pprio debet  
tra converti simpliciter. Si reperit tra P.  
pprio pcedens tra debet converti p accidens.  
Si vero reperit tra M. tunc debet tra  
pmissa transponi. Si a. cas illa operan.  
tus reperitur in uno modo, tunc debet  
via ista tra fieri. Ut trapesma, e modo  
q habet P. S. et M. P. figunt q maior de  
beat converti per accidens. Per S. dono  
tabur q minor de beat converti simpli  
ter. Per litteram M. denotat minor  
tra transponendum. Hec ex loco maioris  
pcedentem. et sic reducet ad hinc.  
Exemplum sit hic syllogismus in trapesma.  
Ois ho e aut, nullu brutu e ho, qd aliy  
aut neu e brutum. Qui reducet ad hinc  
hec modo. Convertit minorem simpliciter  
et pone illa loco maioris dicens. Nullu  
ho e brutu. maiorem convertit p accidens,  
et pone illum loco minoris dicens. Alis  
quid aut e ho. et tunc infero quatenus in  
hinc. qd aliy aut neu e brutum.  
Exemplum qd figura sit ille syllogismus, in Cesare.  
Nullu lapis e equus, et immibile e equus, qd  
nullu immibile e lapis. q reducet ad Cesare  
convertendo tra maiorem simpliciter  
quam reducet ad hinc. Hec littera S. hoc modo.  
Nullu.

Nullu  
mille  
Cesare q S  
Si cony i n  
aut e mign  
prie tra  
libera P. h  
quid dicit e  
Quod est tu h  
san figi offam  
P. Hanc se  
p transponit  
illu. p n  
obtinere ad u  
si quippe h  
n, nullu a  
per totum n  
hanc natu  
vero qd qd  
si per totum  
de hinc m  
Denotat ma  
converti sim  
reperit ad  
Prie de Bo  
unus min  
figura. h  
eadem fig  
dicitur. h  
ne dicitur

Nullus est lapis, et hinc hinc est lapis. go  
 nullus hinc hinc est lapis.

Exemplum qd go figura sit sicut in Paragolli  
 his cony & niger, ad cony & est. go aliy  
 aut & nigrum, qd redueat ad Parij mi non  
 ppe tra p accidens conuersa, ut de notat  
 libera p. hoc modo. ad cony & niger. ali  
 quid ad cony, go aliy aut & nigrum.

Quares tu hic quare Baroco et Bocardo neq. al  
 fan fig. ostendit non conuenit ut nequeant?

R. Hinc opo ratio qd ostendit reduectio vel de  
 p transponem pmissam, vel p conuersione  
 illam, sed neutrum hinc pot fieri; go non pot  
 ostendere reduectio ad i. fig. etiam in Baroco  
 si pmissa transponatur, maior est pars neg,  
 na, nulli a maij p figura qd habeat maiore  
 partem negnam. Si uero pmissa quere  
 tant natural de officio: nemi si mai. in Bar  
 roco qd est pmissa conuersa p accidens  
 in partem sicut est ab eo pmissa paritq.  
 ex qd nihil nescit, ut supra dictu e. fol. 283. Reg. 2.  
 Denique maior non sit pars negna, non pot  
 conuerti simpliciter, vel p accidens qd tu  
 reperit ad reduectio ostensura. Et eadem  
 e ratio de Bocardo, cuius pmissa si transponatur  
 maior est pars negna, qd a leges p  
 figura. Si uero sit conuersio pmissam  
 eadem sequuntur in conuersione ab de  
 Baroco. ex quo habet qd hinc hinc  
 non reduectio qd nigrum.

Ratio cum Baroco  
 et Bocardo non  
 possunt ad i. fig. me,  
 des directos reduect.

Baroco et Boc.  
 cardo tu reduectio  
 cum ad i. fig. me.

Reductio.

vel duas contradictiones esse simul veras,  
 q̄ a simplici. Exceptum in Baroco sit hoc.

Baroco h̄c est aut

Alis lapis non est aut, q̄

O. Alis lapis non est h̄c.

Si hinc conclusio non bona sit dari aut  
 verum, et sequens falsum hoc n̄ est q̄d melius  
 sequatur. Supponimus q̄o in hoc syllogismo  
 q̄ affirmat q̄dam ut vera, q̄tunc vero ut  
 falsa negat. Unde sic est ut in p̄ced.

Et hinc p̄ter, abist<sup>lapis</sup> non est h̄c, et falsum, q̄ illi  
 contradictoria est h̄c et lapis, sicut vera.

Et ex hac p̄ter contradictoria formam cum  
 maiori in Baroco, q̄ r̄am fuit q̄ supra  
 inferat conclusio in Barbara, q̄ a contra  
 dictoria minoris in Baroco, q̄ et fuerat  
 conclusio. Ex his n̄ p̄ter, est h̄c et aut,  
 est lapis et h̄c, bene inferat hanc conclusio  
 q̄o est lapis et aut. q̄ a q̄ contradictoria illi r̄i,  
 nonis, alius lapis non est aut.

Idem dicitur de Baroco, q̄ solum dicit,  
 fuit a Baroco, q̄ ille inferat q̄ contradictoria  
 maioris p̄ter, et fuerat minore q̄cedentis  
 syllogismi, idem vero Baroco, inferat q̄ contradictoria  
 minoris, et fuerat minore p̄ter, primi  
 syllogismi. Sit exceptum in Baroco.

Boc Alis non est aut non est h̄c.

Aut omne aut est verum. q̄

O. Alis verum non est h̄c.

Et supponimus q̄, negat q̄tunc conceptis p̄teris,  
 hinc sic dicitur. Si hoc q̄tunc alius verum  
 non est h̄c, et falsa, q̄o est q̄ contradictoria  
 est vera. Si est verum et h̄c, ex q̄ contradictoria

n-urum

n. nona dicitur qd non. fames hanc qd  
 in chria loco moneus, et fennabis qd non  
 pcedentis fylgunt argumentando hoc meli.  
 Immo in uens e ho. Et ante uens, qd et  
 ante ho. Hanc qd ut e contradietoria maius  
 ut qd facta in priori fylgunt, quam nega  
 re non pderit, qd e in Barbara qd meli  
 apte et euidenter unctudil.

Hanc reducis per pncipale p p r i n i n  
 o r t y m e d i s i n d i r e c t i s p r i m e q d e t i n p n c i p a l e  
 h o e t z . e l z . f i g u r a . V t a . f e r i a t u d u m u s  
 m o d o s p r o p r i o s d e c r e t e s , e l y i n d i r e c t i s e t  
 m i n y p e l l i q m a p p t e d e u e i d e b e a n t .

Nota sunt sequentes q. Dictiones.

Nesciebatis, Odiebam. Letare Ro,  
 manis.

1a Dicitur hll 5. Vocales y g denotant 5.  
 modi indireti qd figura.

1a Vocalis e E et huc figent 1. modum in  
 directu Baraliphen scilicet per nupste redi,  
 eundem qd, ad unum ex sylabus pfectis,  
 cuius qd ut e unites negua scilicet ad Celarent